
Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

o činnosti školy ve školním roce 2019 / 2020 
 

 

 

Výroční zpráva školy byla zpracována na základě zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a vyhlášky č. 

15/2005, Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 

hodnocení školy, v platném znění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martin Hnízdil, ředitel školy 

 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

2 

 

Obsah 
Obsah ................................................................................................................................................... 2 

1.Základní údaje o škole ...................................................................................................................... 3 

2.Přehled oborů vzdělávání .................................................................................................................. 4 

3.Rámcový popis personálního zabezpečení ....................................................................................... 4 

4.Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ......................................... 7 

5.Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................................. 9 

6.Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................................ 11 

7.Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a o zapojení školy do dalšího vzdělávání v 

rámci celoživotního učení .................................................................................................................. 12 

8.Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................................ 14 

9.Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................... 16 

10.Základní údaje o hospodaření školy.............................................................................................. 16 

11.Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................................ 23 

12.Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ........... 23 

13.Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve vzdělávání ........................................................................................................... 23 

 

 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

3 

 

 

1. Základní údaje o škole 

Název:   Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 

Sídlo:      Jižní 2777, 438 01 Žatec 

IČ:     613 57 335 

Datová schránka:    hws6utu 

Bankovní spojení:    9339481/0100 

Telefon:     ZŠ   415 741 011 

     ŠJ  415 741 012 

     Družina 724 360 370 

Web:     www.zsjihwz.cz   

 

Ředitel školy:    Mgr. Martin Hnízdil,  

martin.hnizdil@seznam.cz  

Zástupce ředitele pro 2. stupeň  

(statutární zástupce ředitel školy): Mgr. Zdeňka Veverková 

Zástupce ředitele pro 1. stupeň: Mgr. Jana Glogarová 

Zástupce ředitele pro ekonomiku: Marcela Butková (od 1. 7. 2020 Bc. Pavlína 

Hovorková) 

 

Zřizovatel školy:    Město Žatec, náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec 

 

Školská rada:   zástupci zřizovatele Mgr. Jaroslava Raganová 

        Jaroslav Špička 

        Vladimír Martinovský 

zástupci školy Mgr. Lada Frýbová (od 22. 5.  

2020 Mgr. Eva Vávrová) 

        Mgr. Romana Smékalová 

        Mgr. Lucie Smeková (od 22. 5. 

 2020 Ing. Kateřina Škvarová) 

zástupci rodičů Mgr. Bc. Lenka Mangová 

Mottlová 

 Ing. Helena Šmeráková 

 Drahomír Pop (od 1. 6. 2020 

Oldřich Kuneš) 

 Charakteristika školy: 

Naše škola byla otevřena 1. září 1985. Je členěna do sedmi pavilonů, které jsou propojeny 

krytými spojovacími chodbami. Součástí školy je pozemek o výměře 2000 m2, sportovní areál 

o výměře 2600 m2.  

Součástí areálu školy jsou dvě tělocvičny, plavecká učebna, školní jídelna a služební byt 

školníka. 

Škola má k dispozici celkem 43 učeben, z toho 12 odborných. K dispozici jsou dvě knihovny. 

Školní družina má 4 oddělení a je umístěna v pavilonu MVD.      

Škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy České republiky a byla zařazena do sítě škol 

s účinností od 21. února 1996. 

Rozhodnutím Zastupitelstva města Žatce č. 37/03 z 30. 1. 2003, byla dnem 1. 1. 2003 k naší 

škole přičleněna Speciální základní škola při Nemocnici Žatec.  

Od 1. 3. 2006 byl upraven název školy na  Základní škola a Mateřská škola, Žatec, Jižní 

2777, okres Louny.  

http://www.zsjihwz.cz/
mailto:martin.hnizdil@seznam.cz


Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

4 

 

K 31. 8. 2019 byl ukončen provoz ZŠ a MŠ při nemocnici jako součásti Základní školy a 

Mateřské školy, Žatec, Jižní 2777, okres Louny. 

Od 1. 9. 2019 byl upraven název školy na Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny. 

Součásti školy od 1. 9. 2019:   kapacita: 

Základní škola     900 žáků 

Školní družina     140 žáků 

Školní jídelna ZŠ     700 jídel 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 

 

79-01-C/01 Základní škola denní  1. – 9. ročník 

 

RVP ZV, č. j.: 31 504/2004-22 ve znění č. j.: 27 002/2005-22 

ŠVP ZV, č. j. Ř/ 12 /2016, od 1. 9. 2016 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení 

 

Pedagogičtí pracovníci: 
Ředitel školy      Mgr. Martin Hnízdil 

Zástupce ředitele pro 2. stupeň  

(statutární zástupce ředitel školy):   Mgr. Zdeňka Veverková 

Zástupce ředitele pro 1. stupeň:   Mgr. Jana Glogarová 

Výchovný poradce pro 2. stupeň 

(kariérní poradce):     Mgr. Renata Hnízdilová 

Výchovný poradce pro 1. stupeň: 

(žáci s SVP):      Mgr. Eliška Slavíková 

Školní metodik prevence pro 2. stupeň:  Mgr. Lada Frýbová 

Školní metodik prevence pro 1. stupeň:  Mgr. Eva Vávrová 

 

Učitelé 1. stupně:     Mgr. Lenka Pavlíková 

Mgr. Jaroslava Šmejcová 

Mgr. Dadmar Hantáková 

Mgr. Lucie Bryndová 

Mgr. Adéla Bryndová (od 2. 3. 2020 na  

MD) 

Mgr. Eliška Slavíková 

Mgr. Lenka Gižynská 

Mgr. Lucie Smeková 

Mgr. Olga Pšeničková 

Mgr. Eva Vávrová 

Mgr. Miloslava Jirkovská 

Mgr. Hana Vojáčková 

Mgr. Romana Smékalová 

Mgr. Tereza Benešová 

Bc. Jana Šipošová 

  

Učitelé 2. stupně:     Mgr. Soňa Pekárková 

Mgr. Jan Kranda 

Mgr. Radana Halvátová 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

5 

 

Mgr. Renata Hnízdilová 

Ing. Mgr. Milan Hauft 

Mgr. Lucie Vacková 

Mgr. Lada Frýbová 

Mgr. Daniela Barochová 

Mgr. Milena Frelichová 

Mgr. Marcela Žáková 

Ing. Zdeněk Němec 

Mgr. Vladislava Tonková 

Mgr. Bc. Daniel Kačenák 

  

Asistent pedagoga:     Monika Škuthanová 

       Radka Lučanová 

       Lenka Irová Dis. 

 

Vychovatelky v družině:    Soňa Špičková (vedoucí vychovatelka) 

       Irena Janoušková 

       Ivana Píchalová 

       Ing. Kateřina Škvarová 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci: 
Ekonomka:     Marcela Butková (od 1. 7. 2020  

Bc. Pavlína Hovorková) 

Hospodářka:      Alena Kindlová 

Školník, údržbář bazénu:    Václav Svatek 

 

Uklízečky:      Júlia Šrajbrová 

       Ivana Huttrová 

       Lenka Golová 

       Marie Dugovská 

       Marie Slavíčková 

        

 

Školní jídelna (kuchyně):    Drahomíra Fajtová (vedoucí) 

       Pavlína Hniličková (hlavní kuchařka) 

       Drahomíra Šebetková 

       Lada Bujdáková 

       Miroslava Glassová 

       Alena Jirásková 

       Lucie Gugala (na MD) 

 

V celkovém výčtu jsou všichni zaměstnanci, kteří byli ve školním roce 2019/2020 v 

pracovním poměru. 

 

Změny v průběhu školního roku (pedagogičtí pracovníci): 

- 25. 9. 2019 uzavřen pracovní poměr s Mgr. Terezou Benešovou na dobu určitou, 18. 

11. 2019 ukončen pracovní poměr dohodou (učitel) 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

6 

 

- 4. 11. 2019 uzavřen pracovní poměr na dobu určitou s Radkou Lučanovou (asistent 

pedagoga) 

- od 2. 3. 2020 Mgr. Adéla Bryndová nástup na MD (učitel) 

- 2. 3. 2020 uzavřen pracovní poměr na dobu určitou s Bc. Janou Šipošovou (učitel) 

- 30. 4. 2020 ukončen pracovní poměr s Lenkou Irovou Dis. výpovědí ze strany 

zaměstnance (asistent pedagoga) 

- 31. 7. 2020 ukončen pracovní poměr s Mgr. Milenou Frelichovou dohodou (učitel) 

- 24. 8. 2020 uzavřen pracovní poměr na dobu určitou s Mgr. Jaroslavem Haušildem 

(učitel) 

- 24. 8. 2020 uzavřen pracovní poměr na dobu určitou s Petrem Apeltauerem (učitel) 

 

K 31. 8. 2020 je ve škole zaměstnáno 37 pedagogických pracovníků: 

- 1 ředitel 

- 2 zástupci ředitele 

- 28 učitelů (z toho 1 na MD) 

- 2 asistenti pedagoga 

- 4 vychovatelky 

 

Změny v průběhu školního roku (nepedagogičtí pracovníci): 

- 2. 9. 2019 uzavřen pracovní poměr na dobu určitou s Marií Slavíčkovou do 26. 6. 2020 

(uklízečka) 

- 1. 6. 2020 uzavřen pracovní poměr s Bc. Pavlínou Hovorkovou (účetní) 

- 30. 6. 2020 ukončen pracovní poměr s Marcelou Butkovou výpovědí ze strany 

zaměstnance (účetní) 

 

K 31. 8. 2020 je ve škole zaměstnáno 14 nepedagogických pracovníků: 

- 1 školník 

- 2 administrativní pracovnice 

- 4 uklízečky 

- 7 pracovníků kuchyně (z toho 1 na MD) 

 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

7 

 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

Údaje o zápisu (výkaz S 53-01):  dětí u zápisu   57 

      z toho po odkladu  14 

      počet odkladů   10 

      převedeni na jinou školu   0 

      počet přijatých  47 

      počet prvních tříd    2 

 

Údaje o přijetí žáků do SŠ:  

   

 název školy a adresa 

 

celkem dívek 

1. • Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie 

a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace   

• Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov    

10 3 

2. • Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a 

ekologická, Žatec, příspěvková organizace 

• Studentská 1354, 438 01 Žatec 

7 4 

3. • Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka 

Fajtla, Louny, příspěvková organizace 

• Osvoboditelů 380, 440 01 Louny 

6 1 

4. • Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace 

• Studentská 1075, 438 01 Žatec 

6 1 

5. • Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková 

organizace Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany 

2 1 

6. • Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, 

příspěvková organizace 

• Pražská 702/10, 430 01 Chomutov 

2 1 

7. • Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, 

Školní 50, příspěvková organizace 

• Školní 1060/50, 430 01 Chomutov 

2 0 

8. • Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Žatec, 

s.r.o.   

• Hošťálkovo náměstí 132, 438 01 Žatec 

2 2 

9. • Střední odborná škola, Litvínov - Hamr, příspěvková organizace 

• Mládežnická 236, Hamr, 435 42 Litvínov 

1 0 

10. • Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, 

Komenského 562, příspěvková organizace 

• Komenského 562, 432 01 Kadaň 

1 0 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

8 

 

11. • Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí – 

Schola Humanitas, Litvínov, Ukrajinská 379 

• Ukrajinská 379, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov 

1 0 

12. • Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, 

Ústí nad Labem, Palachova 35, p. o. 

• Palachova 700/35, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

1 1 

13. • Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola 

stavební a technická, Ústí nad Labem, p. o. 

• Čelakovského 250/5, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem 

1 0 

14. • Žádná SŠ 2 2 

 CELKEM 44 16 

 

Z toho odešlo z:    5. ročníku    3 žáci  

     8. ročníku    4 žáci 

     9. ročníku    37 žáků 

 

Vypracovala: Mgr. Renata Hnízdilová, výchovný poradce  



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

9 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled klasifikace školy po ročnících za 1. pololetí 2019/2020:     

Ročník 

Žáků Prospěch 

C
e

lk
e

m
 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
y

z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e

p
ro

s
p

ě
l 

N
e

h
o

d
n

o
c
e

n
 

V
ý

b
o

rn
ý
 

C
h

v
a

li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č

n
ý
 

N
e

d
o

s
ta

te
č

n
ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v

o
ln

ě
n

 

H
o

d
n

. 
s

lo
v

n
ě
 

N
e

h
o

d
n

o
c
e

n
o

 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 

1. 55 26 29 52 3 0 0 319 7 3 1 0 0 0 0 0 1,05 

2. 50 25 25 42 8 0 0 300 80 16 0 0 0 0 0 0 1,29 

3. 68 28 40 58 8 0 1 546 110 21 1 0 0 0 0 1 1,23 

4. 54 28 26 45 9 0 0 393 81 11 0 0 0 0 0 0 1,23 

5. 62 30 32 33 26 1 2 333 138 97 33 3 0 0 0 2 1,69 

6. 59 33 26 22 34 3 0 338 254 132 33 10 0 0 0 0 1,86 

7. 55 29 26 8 41 6 0 271 193 152 84 15 0 0 0 0 2,13 

8. 43 26 17 10 26 7 0 218 181 132 87 25 0 2 0 0 2,25 

9. 37 24 13 9 26 2 0 232 199 100 22 2 0 0 0 0 1,85 

Celkem / Počet 483 249 234 279 181 19 3 2950 1243 664 261 55 0 2 0 3 1,62 

Chování Absence 

V
e

lm
i 

d
o

b
ré

 

U
s
p

o
k

o
ji
v

é
 

N
e
u

s
p

o
k

o
ji

v
é
 

H
o

d
n

o
c

e
n

o
 s

lo
v

n
ě
 

ve třídě ø na žáka 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á
 

1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

55 0 0 0 1713 1713 0 31,15 31,15 0,00 

50 0 0 0 2104 2104 0 42,08 42,08 0,00 

67 0 0 0 2387 2387 0 35,10 35,10 0,00 

54 0 0 0 1982 1982 0 36,70 36,70 0,00 

58 3 1 0 3373 3299 74 54,40 53,21 1,19 

57 1 1 0 2713 2682 31 45,98 45,46 0,53 

49 4 2 0 3111 3075 36 56,56 55,91 0,65 

40 1 2 0 3231 2949 282 75,14 68,58 6,56 

36 0 1 0 3133 2931 202 84,68 79,22 5,46 

466 9 7 0 23747 23122 625 51,31 49,71 1,60 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

10 

 

 

Přehled klasifikace školy po ročnících za 2. pololetí 2019/2020:     

Ročník 

Žáků Prospěch 

C
e

lk
e

m
 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
y

z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e

p
ro

s
p

ě
l 

N
e

h
o

d
n

o
c
e

n
 

V
ý

b
o

rn
ý
 

C
h

v
a

li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č

n
ý
 

N
e

d
o

s
ta

te
č

n
ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v

o
ln

ě
n

 

H
o

d
n

. 
s

lo
v

n
ě
 

N
e

h
o

d
n

o
c
e

n
o

 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

Σ CH D PV P N 
N
H 1 2 3 4 5 

U
Z 

U
V SLx 

N
H Ø 

1. 55 26 29 50 4 1 0 326 10 8 1 3 0 0 0 0 1,12 

2. 49 24 25 38 11 0 0 227 48 17 2 0 0 0 0 0 1,30 

3. 68 28 40 56 12 0 0 380 76 18 2 0 0 0 0 0 1,25 

4. 54 28 26 44 10 0 0 313 53 12 0 0 0 0 0 0 1,20 

5. 63 30 33 38 22 3 0 317 108 41 33 5 0 0 0 0 1,61 

6. 59 33 26 21 36 2 0 402 241 72 41 11 0 0 0 0 1,72 

7. 55 29 26 9 44 2 0 256 223 
16
0 

70 6 0 0 0 0 2,09 

8. 43 26 17 10 30 3 0 218 189 
12
7 

95 14 0 2 0 0 2,22 

9. 37 24 13 11 25 1 0 233 189 
11
2 

20 1 0 0 0 0 1,86 

Celkem / Počet 
48
3 

248 235 277 
19
4 

12 0 2672 1137 
56
7 

26
4 

40 0 2 0 0 1,60 

Chování Absence 

V
e

lm
i 

d
o

b
ré

 

U
s
p

o
k

o
ji
v

é
 

N
e
u

s
p

o
k

o
ji

v
é
 

H
o

d
n

o
c

e
n

o
 s

lo
v

n
ě
 

ve třídě ø na žáka 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á
 

1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

55 0 0 0 1088 1088 0 19,78 19,78 
0,0
0 

49 0 0 0 1041 1041 0 21,24 21,24 
0,0
0 

68 0 0 0 1564 1564 0 23,00 23,00 
0,0
0 

54 0 0 0 1331 1331 0 24,65 24,65 
0,0
0 

63 0 0 0 1408 1402 6 22,35 22,25 
0,1
0 

59 0 0 0 1856 1845 11 31,46 31,27 
0,1
9 

55 0 0 0 2196 2195 1 39,93 39,91 
0,0
2 

41 0 2 0 1573 1530 43 36,58 35,58 
1,0
0 

37 0 0 0 1267 1266 1 34,24 34,22 
0,0
3 

481 0 2 0 13324 13262 62 28,14 27,99 
0,1
5 

 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

11 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Evaluace výsledků prevence 2019 – 2020 

Letošní školní rok byl ovlivněn pandemií Covid-19, v jejímž důsledku byly všechny školy od 11. 

března 2020 uzavřeny. Ke konci školního roku byl posupně umožněn návrat žáků za zpřísněných 

bezpečnostních pravidel, neprobíhala ale běžná výuka (školní docházka nebyla v tomto období 

povinná). 

Ve zkráceném školním roce se nám podařilo zrealizovat tyto aktivity: 

- obě metodičky prevence úspěšně dokončily studium 

- metodičky vypracovaly pro třídní učitele přesný „návod“ k realizaci třídnických hodin, které 

budou od září 2020 probíhat 1x měsíčně po celý školní rok 

- ve škole byla zřízena schránka důvěry (ve vstupní hale školy), ale někteří žáci se ostýchají 

veřejně vložit informaci o svém problému, z tohoto důvodu byli rodiče a žáci na třídních 

schůzkách seznámeni s webovou stránkou „Nenech to být“, s jejímiž organizátory škola 

navázala spolupráci 

- i tento rok se škola zapojila do akcí „Ovoce do škol“, „Mléko do škol“ přispívajícího ke 

zlepšení stravovacích návyků žáků 

- průběžně byly řešeny výchovné problémy žáků na vyšším i nižším stupni (na základě těchto 

problémů bylo na druhém stupni uskutečněno ve všech třídách dotazníkové šetření zaměřené 

na klima třídy, na jehož základě probíhaly pohovory s jednotlivými žáky s cílem eliminovat 

patologické jevy, což se většinou podařilo 

- z důvodu problematických vztahů ve třídě V. C byla domluvena přednáška s pracovníkem 

SVP Pšov na téma sociálně patologické chování, agresivita, šikana a právní odpovědnost; 

proběhl pohovor s dětmi pro potřeby zmapování situace v kolektivu 

- v prosinci úspěšně proběhl již druhý Vánoční jarmark spojený s celostátní akcí „Česko zpívá 

koledy“, tyto akce přispívají k upevnění spolupráce školy s rodiči 

- ve všech třídách školy proběhly vánoční besídky k utužení třídního kolektivu 

- podařilo se nám navázat spolupráci s organizací „Světlo Kadaň“ působící na poli prevence a 

domluvit pro 3 třídy bezplatné dva tříhodinové bloky – „Seznámení – úvodní blok“ a 

„Součástí společnosti“ (problematická V. C, VI. A, B – nově utvořené kolektivy); úvodní blok 

úspěšně proběhl 26. a 27. února 2020 (druhý bok z důvodu uzavření neproběhl, ale bylo 

domluveno jeho přesunutí na září 2020) 

- pro žáky čtvrtých a pátých ročníků se nám podařilo domluvit vystoupení Divadla Ve Tři, které 

se uskutečnilo dne 10. března 2020 (následná reflexe bohužel neproběhla dle očekávání z 

důvodu uzavření škol 11. března 2020) 

- z důvodu uzavření škol neproběhly plánované ŠvP, třídní výlety, exkurze, kroužky, 

Velikonoční jarmark a Den dětí 

Nepodařilo se nám (problémy všech škol): 

- zapojit všechny žáky ze sociálně slabšího prostředí do mimoškolních aktivit – kroužků 

- vymýtit kouření 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

12 

 

- ochránit některé žáky před šikanou, kyberšikanou a ostatními útoky spolužáků 

- přimět rodiče k pravidelným konzultacím u žáků s rizikovým chováním 

- dosáhnout pravidelné docházky či včas omluvené absence u některých dětí 

- ani jedno pololetí se neobešlo bez kázeňských postihů a snížených známek z chování 

 

Vypracovaly: 

Mgr. Eva Vávrová – metodik pro 1. stupeň 

Mgr. Lada Frýbová – metodik pro 2. stupeň 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a o zapojení školy do dalšího 

vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

I. stupeň: 

 

Jméno Datum Obsah vzdělávání 

Glogarová 1. 10. - 12. 11. 2019 

6 seminářů 

Profesní průprava zástupců ředitelů 

školy. 

Glogarová, Gižynská 17. 10. 2019 Využití tabletů ve výuce cizích jazyků. 

Slavíková 12. 11., 27. 11. 2019 IKAP 

Šmejcová, Smeková, 

Hantáková 

2. 12. 2019 

 

Škola pohybu 

Pšeničková, Slavíková, 

Škvarová, Pavlíková, 

Šmejcová 

6. 2. 2020 

 

Čtenářská gramotnost MAP 

Vávrová 7. 2. 2020 Komunikace s žákem a s rodiči při řešení 

rizikového chování 

Lučanová 9. 3. 2020 Hudební činnosti při osvojování češtiny 

jako druhého jazyka 

Všichni vyučující 12. 3. 2020 Třídnické hodiny – metodika vedení 

Slavíková 27. 4. 2020 Komunikace s lidmi v souladu 

s fungováním mozku 

Slavíková 6. a 7. 5. 2020 Hodnocení a sebehodnocení ve školní 

praxi 

Slavíková 9. 6. 2020 Alternativní a suportivní způsoby 

vyučování 

Slavíková 21. – 23. 8. 2020 Letní škola digitální gramotnosti IKAP 

Bryndová 21. – 23. 8. 2020 Letní škola digitální gramotnosti IKAP 

Gižynská 21. – 23. 8. 2020 Letní škola digitální gramotnosti IKAP 

Všichni vyučující 24. 8. 2020 Vedení třídní el. třídní knihy v systému 

Škola OnLine 

 

Vypracovala: Mgr. Jana Glogarová 

 

 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

13 

 

II. stupeň: 

 

Jméno Datum Obsah vzdělávání 

Frýbová Celý šk. rok Metodik prevence sociálně 

patologických dějů 

Pekárková, Frýbová 24. 9. 2019 Sebehodnocení 

Veverková 1. 10. - 12. 11. 2019 

6 seminářů 

Profesní příprava zástupců ředitele 

Hnízdil, Kranda, 

Hnízdilová, Vacková 

4. 10. 2019 IKAP 

Veverková 8. 10. 2019 Profesní příprava zástupců ředitele 

Žáková 10. 10. 2019 Reálie německy mluvících zemí hravě 

Žáková, Kačenák 17. 10. 2019 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro 

aktivní používání cizího jazyka – MAP 

II 

Frýbová 21. 10. 2019 Využití filmu Zuřivec – prevence 

domácího a genderově podmíněného 

násilí 

Žáková 5. 11. 2019 Mikroprojekty ve výuce Nj 

Kačenák celý šk. rok Studium andragogiky 

Frýbová, Hnízdil 28. 11. 2019 IKAP 

Frýbová 2. 12. 2019 Praxe ke studiu 

Veverková 9. 12. 2019 Tvorba rozvrhu a suplování v systému 

Škola OnLine 

Hnízdilová 19. 12. 2019 IKAP 

Frýbová 17. 1. 2020 Praxe ke studiu (Pšov) 

Kranda 20. 1. 2020 IKAP 

Frýbová 7. 2. 2020 Komunikace s žákem a s rodiči při 

řešení rizikového chování 

Hnízdil, Hnízdilová 6. 3. 2020 IKAP 

Všichni vyučující 12. 3. 2020 Třídnické hodiny – metodika vedení 

Frýbová 12. -14. 8. 2020 Letní škola čtenářské gramotnosti, 

IKAP 

Kranda 22. 8. 2020 3D tisk jako prostředek podpory 

polytechnického vzdělávání a nadání, 

IKAP 

Hnízdil, Hnízdilová 19. – 21. 2020 Letní škola polytechnického vzdělávání, 

IKAP 

Všichni vyučující 24. 8. 2020 Vedení třídní el. třídní knihy v systému 

Škola OnLine 

 

Vypracovala: Mgr. Zdeňka Veverková 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

14 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

I. stupeň: 

 

datum třída akce, vyučující 

11. 9. 2019 V. B Polánkovo muzeum Žatec, Stroj času, Pšeničková 

11. 9. 2019 V. A Praha, běh Teri Bear  Smeková 

18. 9. 2019 I. st. výběr Přespolní běh, Žatec – místní kolo. Smeková 

doprovod 

20. 9. 2019 První třídy Foto Prvňáka – třídní učitelky 

23. 9. 2019 První třídy Foto do deníku Lučan – třídní učitelky 

24. 9. 2019 I. st. výběr Přespolní běh, Krásný Dvůr, oblastní kolo, Smeková 

doporovod 

1. 10. 2019 V. B Polánkovo muzeum Žatec, Výstava Slabikářů, 

Pšeničková 

4. 10. 2019 I. B, C Výstava hub Mandová, Smékalová 

10. 10. 2019 V. C Polánkovo muzeum Žatec, Výstava Slabikářů, 

Benešová 

16. 10. 2019 I. B Den stromů v MŠ Alergo Žatec, od 10,00 Smékalová 

18. 10. 2019 I. B, C Výstava Slabikářů, Pol. muzeum Žatec, Smékalová, 

Mandová 

23. 10. 2019 V. B Festival LORM, Měst. div. Žatec, 9,20 Pšeničková 

22. 11. 2019 I. + II. třídy Branný den ve škole, tř. učitelky 

26. 11. 2019 V. A ,B, C Výlet celodenní Praha, tř. uč. 

29. 11. 2019 I. B, II. A,  III.A, B, C Čertův švagr-Měst. div. Žatec, Smékalová, Pavlíková, 

Šmejcová, Hantáková, Bryndová L., A. 

5. 12. 2019 I. st. výběr Mikulášská nadílka – žáci IX. tř. 

10. 12. 2019 V. B Polánkovo muzeum Žatec, Výstav betlémů, 

Pšeničková 

6. 2. 2020 I. st. MOTANI, třídní učitelky 

28. 2. 2020 I. A, B, C II. A, B Vystoupení s papoušky, ZŠ Jižní, tř. učitelky 

5. 3. 2020 Výběr IV. – V. tříd Přehazovaná, Louny, Doprovod Smeková 

6. 3. 2020 IV. A, B Polánkovo muzeum Žatec, výstava Pravěk 

   

   

   

 

 

 

Celý školní rok probíhá výuka dopravní výchovy – na dopravním hřišti Autoškola Janouš, v zimním 

období ve třídách ZŠ.  

Celý školní rok probíhá výuka Městské policie Žatec – Kontík a Třídílek – III..třídy . 

Spolupracujeme s Městkou knihovnou Žatec a Městským divadlem Žatec. 

 

Vypracovala: Mgr. Jana Glogarová 

 

  



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

15 

 

II. stupeň: 

 

Datum Třída Akce Vyučující 

18.9. 2. st. Přespolní běh Barochová, Hauft 

23.9. 9. tř. Schola humanitas Hnízdilová 

4.10. 9. tř. Návštěva SOU a SOŠ Žatec Frelichová, Halvátová 

7.10. 9. tř. SZŠ a OA Žatec – p. Karas Hnízdilová 

8.10. 6. tř. Planetárium Praha Barochová, Frýbová 

14.10. 8. A, 9. A Divadlo Žatec – Bílá nemoc Frelichová, Veverková 

16.10. 8. + 9. tř. Přírodovědný klokan Barochová 

18.10. 8. tř. Projektový den Ústí Halvátová, Hnízdilová 

4.11. 9. tř. Integrovaná SŠ Rakovník Hnízdilová 

15.11. 7. AB, 8. A, 

9. B 

Divadlo v Aj Halvátová, Pekárková, 

Vacková, Kačenák 

20.11. 6. + 7. tř. Přehazovaná Barochová 

20.11. 9. A Exkurze Praha Němec 

27.11. 8. + 9. tř. Vzdělávání 2020 Halvátová, Hnízdnilová, 

Žáková, Kranda 

1.12.  Děti svému městu  Kranda 

4.12. 2. st. Florbal Hnízdil 

5.12. 9. tř. Mikuláš Hnízdilová 

11.12. Všichni Vánoční jarmark, Česko zpívá 

koledy 

Všichni vyučující 

18.12. 2. st. Divadlo Žatec  

Írán – zahalená krása 

Všichni vyučující 

11. 1. – 18. 1. 2. st. Lyžařský výcvik Hnízdil, Hnízdilová 

23.1. 2. st. Pythagoriáda Veverková, Žáková 

27.1. 2. st. Olympiáda Z – školní kolo Barochová 

29.1. 2. st. Olympiáda Aj – školní kolo Kačenák, Halvátová 

6.2. 6. AB,  

7. AB, 

8. A, 9. AB 

Divadlo Žatec- Expedice Borneo Třídní učitelé 

11.2. 9. tř. Divadlo – Přelet nad kukaččím 

hnízdem 

Frelichová, Veverková 

11.2. 2. st. Olympiáda Aj - OK Kačenák 

26.2. 2. st. Olympiáda Z - OK Barochová 

27.2. 6. tř. Projekt prevence Frýbová, Barochová 

27.2. 2. st. Basket Louny Němec 

 

Vypracovala: Mgr. Zdeňka Veverková 

 

 

 

 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

16 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2018 / 2019 neproběhla ze strany České školní inspekce na naší škole žádná 

kontrola. 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 
Stav ke dni 31. 12. 2019 
        

N á k l a d y   : 

Poslední 
upravený 
provozní 
rozpočet 

MěÚ  

Čerpání 
provoz-

ního roz-
počtu 
MěÚ 

Ostatní 
zdroje 

Doplň-
ková čin-

nost 

Čerpání 
projekt 

MŠMT UZ 
33063 

Čerpání 
státního 
rozpočtu 

(KÚ) 

Čerpání 
celkem 

SÚ 
501 

Spotřeba materiálu 
2 195 000,00 

2 169 
995,18 2 218,00 0,00 14 418,00 222 101,00 

2 408 
732,18 

  ostatní materiál 67 000,00 66 938,44         66 938,44 

  kancelářský materiál 59 000,00 58 618,38         58 618,38 

  
čistící a hygienické pro-
středky 67 000,00 66 078,31         66 078,31 

  tiskopisy 15 000,00 14 472,00         14 472,00 

  
materiál  -městské sou-
těže 1 000,00 103,00         103,00 

  
drobný hmotný majetek 
do 2999,99 102 000,00 

101 
602,00         101 602,00 

  materiál na PV,VV a jiné 1 000,00 772,00         772,00 

  materiál na úpravu vody 
311 000,00 

310 
769,85         310 769,85 

  materiál na údržbu 72 000,00 71 653,20         71 653,20 

  potraviny 
1 500 000,00 

1 478 
988,00         

1 478 
988,00 

  použití darů     2 218,00       2 218,00 

                  

                  

  UZ 33063 UP. ost. mater.         14 418,00   14 418,00 

  
učebnice,UP do 2999,99 
Kč,1.třídy           216 495,00 216 495,00 

  odborné knihy,publikace           5 606,00 5 606,00 

SÚ 
502 

Spotřeba energie 
3 143 000,00 

2 989 
057,70 0,00 46 374,00 0,00 0,00 

3 035 
431,70 

  elektrická energie 
910 000,00 

901 
611,00   15 893,00     917 504,00 

  vodné 
154 000,00 

130 
225,70   9 212,00     139 437,70 

  plyn 2 000,00 1 240,00   0,00     1 240,00 

  teplo,TUV 
2 077 000,00 

1 955 
981,00     21 269,00     

1 977 
250,00 

SÚ 
504 

Prodané zboží 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
511 

Opravy a udržování 
260 000,00 

258 
494,81 0,00 0,00 0,00 0,00 258 494,81 

  opravy strojů a zařízení 86 000,00 85 806,55         85 806,55 

  ostatní drobné opravy 86 000,00 85 432,70         85 432,70 

  instalaterské práce 11 000,00 10 852,38         10 852,38 

  elektroinstalační práce 25 000,00 24 793,00         24 793,00 

  oprava a udržování SW 52 000,00 51 610,18         51 610,18    



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

17 

 

SÚ 
512 

Cestovné 
0,00 0,00 0,00 0,00 164,00 43 460,00 43 624,00 

SÚ 
513 

Náklady na reprezentaci 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

SÚ 
518 

Ostatní služby 
759 000,00 

758 
437,93 

547 
783,00 10 262,00 99 800,00 467,00 

1 416 
749,93 

  ostatní služby 64 000,00 63 393,80         63 393,80 

  
telefonní poplatky, inter-
net 60 000,00 59 647,54         59 647,54 

  poštovné 1 000,00 590,00         590,00 

  ceniny 6 000,00 5 537,00         5 537,00 

  revize 95 000,00 94 657,79         94 657,79 

  bankovní poplatky 22 000,00 21 996,00         21 996,00 

  odvoz odpadu 
130 000,00 

129 
304,45   1 536,00     130 840,45 

  
progr.vyb.do 
1999,99,služby,upgrade 3 000,00 2 575,00         2 575,00 

  zpracování mezd 99 000,00 98 812,60         98 812,60 

  rozbor vody 32 000,00 31 785,45          31 785,45 

  stočné,srážková voda 
162 000,00 

161 
688,30   8 726,00     170 414,30 

  praní prádla 41 000,00 40 665,00         40 665,00 

  městské soutěže 44 000,00 47 785,00         47 785,00 

  
KÚ - UP progr.vyb. do 
1999,99 Kč           467,00 467,00 

  
použití darů RF- ocenění 
žáků     4 948,00       4 948,00 

  UZ 33063 - šablony         99 800,00   99 800,00 

  
ozdravné pobyty, 
LVZ,ost.     

542 
835,00       542 835,00 

SÚ 
521 

Mzdové náklady 
5 000,00 2 112,00 

32 
000,00 0,00 

246 
370,00 

20 693 
485,00 

20 973 
967,00 

  
mzdové náklady-městské 
soutěže 5 000,00 2 112,00         2 112,00 

  
mzdové náklady - platy 
KÚ 0,00 0,00       

20 538 
731,00 

20 538 
731,00 

  
mzdové náklady - OPPP 
KÚ 0,00 0,00       85 640,00 85 640,00 

  
mzdové náklady - OPPP 
jiné zdroje   0,00 

32 
000,00       32 000,00 

  
mzdové náklady - UZ 
33063         

246 
370,00   246 370,00 

  
mzdové náklady- náhrady 
za PN KÚ 0,00 0,00 0,00     69 114,00 69 114,00 

SÚ 
524 

Zákonné sociální pojiš-
tění 0,00 0,00 0,00 0,00 8 896,00 

6 961 
254,00 

6 970 
150,00 

  sociální pojištění 
0,00       6 527,00 

5 112 
756,00 

5 119 
283,00 

  zdravotní pojištění 
0,00       2 369,00 

1 848 
498,00 

1 850 
867,00 

SÚ 
525 

Jiné sociální pojištění 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 352,00 82 352,00 

  
povin. úraz.pojišt- za-
městnavatel 0,00         82 352,00 82 352,00 

SÚ 
527 

Zákonné sociální ná-
klady 15 000,00 14 050,00 0,00 0,00 526,00 461 393,50 475 969,50 

  příděl do FKSP 0,00       526,00 412 157,00 412 683,00 

  školení zaměstnanců 0,00         37 168,40 37 168,40 

  pracovní oděvy 0,00         12 068,10 12 068,10 

  zdravotní prohlídky 15 000,00 14 050,00         14 050,00 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

18 

 

SÚ 
528 Jiné sociální náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
531 

Daň silniční 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
538 Jiné daně a poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
541 

Smluvní pokuty a úroky 
z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
542 

Jiné pokuty a penále 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
544 

Prodaný materiál 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
547 

Manka a škody 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
548 

Tvorba fondů 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
549 

Ostatní náklady z čin-
nosti 166 000,00 

163 
267,02 0,00 0,00 0,00 0,00 163 267,02 

  pojištění majetku 95 900,00 93 791,00         93 791,00 

  odvod ZPS 70 000,00 69 476,00         69 476,00 

  
další náklady - haléřové 
vyrovnání 100,00 0,02         0,02 

SÚ 
551 

Odpisy dlouhodobého 
majetku 136 000,00 

135 
128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 128,00 

SÚ 
558 

Náklady z drobného dl. 
majetku 185 000,00 

184 
297,96 

26 
880,00 0,00 29 220,00 96 535,50 336 933,46 

  
Náklady z DDHM  

185 000,00 
184 

297,96 
26 

880,00   29 220,00 96 535,50 336 933,46 

  Náklady z DDNM 0,00 0,00       0,00 0,00 

SÚ 
562 

Úroky 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
569 

Ostatní finanční ná-
klady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
N Á K L A D Y   C E L K 
E M 

6 864 000,00 
6 674 

840,60 
608 

881,00 
56 636,00 

399 
394,00 

28 561 
048,00 

36 300 
799,60 

        

V ý n o s y   : 

Poslední 
upravený 
provozní 
rozpočet 

MěÚ  

Plnění 
provoz-

ního roz-
počtu 
MěÚ 

Ostatní 
zdroje 

Doplň-
ková čin-

nost 

Čerpání 
projekt 

MŠMT UZ 
33063 

Plnění 
státního 
rozpočtu 

(KÚ) 

Plnění cel-
kem 

SÚ 
601 

Výnosy z prodeje vlast-
ních výrobků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
602 

Výnosy z prodeje slu-
žeb 1 650 000,00 

1 625 
088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 625 
088,00 

  stravné 
1 500 000,00 

1 478 
988,00         

1 478 
988,00 

  příspěvek ŠD 
150 000,00 

146 
100,00         146 100,00 

                0,00 

SÚ 
603 Výnosy z pronájmů 0,00 0,00 0,00 

126 
280,00 0,00 0,00 126 280,00 

SÚ 
604 

Výnosy z prodaného 
zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
641 

Smluvní pokuty a úroky 
z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
642 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
644 

Výnosy z prodeje mate-
riálu 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
648 Čerpání fondů 0,00 0,00 5 976,00 0,00 0,00 0,00 5 976,00 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

19 

 

SÚ 
649 

Ostatní výnosy z čin-
nosti 15 000,00 12 165,00 

602 
905,00 0,00   0,00 615 070,00 

  ostatní výnosy 15 000,00 12 165,00 
28 

070,00       40 235,00 

  ozdravné pobyty,LVZ     
574 

835,00       574 835,00 

SÚ 
662 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
671 

Výnosy vybraných 
ústředních vládních in-
stitucí z transferů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
672 

Výnosy vybraných míst-
ních vládních institucí z 
transferů 5 198 000,00 

5 198 
000,00 0,00 0,00 

399 
394,00 

28 561 
048,00 

34 158 
442,00 

  příspěvek na provoz MÚ 5 148 000,00 
5 148 

000,00         
5 148 

000,00 

  
dotace účelové MÚ 
(městské soutěže) 50 000,00 50 000,00         50 000,00 

                  

  UZ 33063         
399 

394,00   399 394,00 

  dotace KÚ           
28 561 
048,00 

28 561 
048,00 

  
V Ý N O S Y   C E L K E 
M 

6 864 000,00 
6 835 

253,00 
608 

881,00 
126 

280,00 
399 

394,00 
28 561 
048,00 

36 530 
856,00 

   

Výsledek hospodaření (V - N):  0,00 
160 

412,40 0,00 69 644,00 0,00 0,00 230 056,40 

                                                                                         

      

Do hospodářského výsledku se promítlo vyúčto-
vání energií (teplo, TUV ) 

    

k 31. 12. 2019, kde vznikl přeplatek ve výši 137 
558,00 Kč. 

          
 

Stav ke dni 30. 6. 2020 
 
 

N á k l a d y   : 

Poslední 
upravený 
provozní 
rozpočet 

MěÚ  

Čerpání 
provoz-

ního roz-
počtu 
MěÚ 

Ostatní 
zdroje 

Doplň-
ková čin-

nost 

Čerpání 
projekt 

MŠMT UZ 
33063 

Čerpání 
státního 
rozpočtu 

(KÚ) 

Čerpání 
celkem 

SÚ 
501 

Spotřeba materiálu 
2 206 000,00 

716 
698,52 0,00 0,00 1 488,00 3 069,00 721 255,52 

  ostatní materiál 50 000,00 39 332,24         39 332,24 

  kancelářský materiál 55 000,00 62 271,00         62 271,00 

  
čistící a hygienické pro-
středky 90 000,00 30 679,02         30 679,02 

  tiskopisy 30 000,00 9 032,00         9 032,00 

  
materiál  -městské sou-
těže 1 000,00 0,00         0,00 

  
drobný hmotný majetek 
do 2999,99 73 000,00 51 991,58         51 991,58 

  materiál na PV,VV a jiné 20 000,00 1 750,00         1 750,00 

  materiál na úpravu vody 330 000,00 95 284,86         95 284,86 

  materiál na údržbu 60 000,00 23 946,00         23 946,00 

  potraviny 
1 497 000,00 

402 
411,82         402 411,82 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

20 

 

  použití darů               

                  

                  

  UZ 33063 UP. ost. mater.         1 488,00   1 488,00 

  
učebnice,UP do 2999,99 
Kč,1.třídy           445,00 445,00 

  odborné knihy,publikace           2 624,00 2 624,00 

SÚ 
502 

Spotřeba energie 
3 336 000,00 

1 448 
874,00 0,00 35 670,00 0,00 0,00 

1 484 
544,00 

  elektrická energie 
950 000,00 

355 
518,00   10 754,00     366 272,00 

  vodné 178 000,00 51 324,00   8 924,00     60 248,00 

  plyn 2 000,00 620,00         620,00 

  teplo,TUV 
2 206 000,00 

1 041 
412,00     15 992,00     

1 057 
404,00 

SÚ 
504 

Prodané zboží 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
511 

Opravy a udržování 
327 000,00 

232 
420,55 0,00 0,00 0,00 0,00 232 420,55 

  opravy strojů a zařízení 
149 000,00 

130 
987,59         130 987,59 

  ostatní drobné opravy 53 000,00 3 463,00         3 463,00 

  instalaterské práce 21 000,00 13 229,91         13 229,91 

  elektroinstalační práce 41 000,00 36 765,00         36 765,00 

  oprava a udržování SW 63 000,00 47 975,05         47 975,05 

SÚ 
512 

Cestovné 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 971,00 5 971,00 

SÚ 
513 

Náklady na reprezentaci 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

SÚ 
518 

Ostatní služby 
845 000,00 

304 
461,60 

171 
210,00 9 225,00 0,00 0,00 484 896,60 

  ostatní služby 40 000,00 36 617,00         36 617,00 

  
telefonní poplatky, inter-
net 67 000,00 27 808,50         27 808,50 

  poštovné 3 000,00 996,00         996,00 

  ceniny 13 000,00 978,00         978,00 

  revize 90 000,00 22 977,26         22 977,26 

  bankovní poplatky 26 000,00 9 941,00         9 941,00 

  odvoz odpadu 132 000,00 66 741,34   768,00     67 509,34 

  
progr.vyb.do 
1999,99,služby,upgrade 16 000,00 9 047,90         9 047,90 

  zpracování mezd 98 000,00 40 898,40         40 898,40 

  rozbor vody 42 000,00 6 074,20          6 074,20 

  stočné,srážková voda 210 000,00 64 239,00   8 457,00     72 696,00 

  praní prádla 63 000,00 15 612,00         15 612,00 

  městské soutěže 45 000,00 2 531,00         2 531,00 

  
KÚ - UP progr.vyb. do 
1999,99 Kč             0,00 

  
použití darů RF- ocenění 
žáků             0,00 

  
ozdravné pobyty, 
LVZ,ost.     

171 
210,00       171 210,00 

SÚ 
521 

Mzdové náklady 
4 000,00 0,00 0,00 0,00 

337 
007,00 

10 761 
457,00 

10 761 
457,00 

  
mzdové náklady-městské 
soutěže 4 000,00 0,00         0,00 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

21 

 

  
mzdové náklady - platy 
KÚ 0,00 0,00       

10 644 
659,00 

10 644 
659,00 

  
mzdové náklady - OPPP 
KÚ 0,00 0,00       51 320,00 51 320,00 

  
mzdové náklady - OPPP 
jiné zdroje   0,00 0,00       0,00 

  
mzdové náklady - UZ 
33063         

337 
007,00     

  
mzdové náklady- náhrady 
za PN KÚ 0,00 0,00 0,00     65 478,00 65 478,00 

SÚ 
524 

Zákonné sociální pojiš-
tění 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 597 
893,00 

3 597 
893,00 

  sociální pojištění 
0,00         

2 639 
879,00 

2 639 
879,00 

  zdravotní pojištění 
0,00         

958 
014,00 958 014,00 

SÚ 
525 

Jiné sociální pojištění 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 403,00 47 403,00 

  
povin. úraz.pojišt- za-
městnavatel 0,00         47 403,00 47 403,00 

SÚ 
527 

Zákonné sociální ná-
klady 15 000,00 5 900,00 0,00 0,00 153,00 0,00 6 053,00 

  
příděl do FKSP 

0,00       153,00 
214 

203,00 214 356,00 

  školení zaměstnanců 0,00         10 300,00 10 300,00 

  pracovní oděvy 0,00         499,00 499,00 

  zdravotní prohlídky 15 000,00 5 900,00         5 900,00 

SÚ 
528 Jiné sociální náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
531 

Daň silniční 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
538 Jiné daně a poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
541 

Smluvní pokuty a úroky 
z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
542 

Jiné pokuty a penále 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
544 

Prodaný materiál 
3 000,00 2 441,91         2 441,91 

  Prodaný materiál 3 000,00 2 441,91 0,00 0,00 0,00 0,00 2 441,91 

SÚ 
547 

Manka a škody 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
548 

Tvorba fondů 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
549 

Ostatní náklady z čin-
nosti 85 000,00 43 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 425,00 

  pojištění majetku 44 000,00 43 425,00         43 425,00 

  ostatní náklady z činnosti 40 000,00           0,00 

  
další náklady - haléřové 
vyrovnání 1 000,00           0,00 

SÚ 
551 

Odpisy dlouhodobého 
majetku 147 000,00 73 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 020,00 

SÚ 
558 

Náklady z drobného dl. 
majetku 388 000,00 

332 
833,50 0,00 0,00 0,00 0,00 332 833,50 

  
Náklady z DDHM  

173 000,00 
302 

833,50     0,00 0,00 302 833,50 

  
Náklady z DDHM (do-
tace) 185 000,00 0,00         0,00 

  Náklady z DDNM 30 000,00 30 000,00       0,00 30 000,00 

SÚ 
562 

Úroky 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
569 

Ostatní finanční ná-
klady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  7 356 000,00   44 895,00 0,00 0,00 0,00 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

22 

 

N Á K L A D Y   C E L K 
E M 

171 
210,00 

        

V ý n o s y   : 

Poslední 
upravený 
provozní 
rozpočet 

MěÚ  

Plnění 
provoz-

ního roz-
počtu 
MěÚ 

Ostatní 
zdroje 

Doplň-
ková čin-

nost 

Čerpání 
projekt 

MŠMT UZ 
33063 

Plnění 
státního 
rozpočtu 

(KÚ) 

Plnění cel-
kem 

SÚ 
601 

Výnosy z prodeje vlast-
ních výrobků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
602 

Výnosy z prodeje slu-
žeb 1 647 000,00 

479 
810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 479 810,00 

  stravné 
1 497 000,00 

402 
710,00         402 710,00 

  příspěvek ŠD 150 000,00 77 100,00         77 100,00 

                0,00 

SÚ 
603 Výnosy z pronájmů 0,00 0,00 0,00 84 120,00 0,00 0,00 84 120,00 

SÚ 
604 

Výnosy z prodaného 
zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
641 

Smluvní pokuty a úroky 
z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
642 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
644 

Výnosy z prodeje mate-
riálu 4 000,00 2 441,91 0,00 0,00 0,00 0,00 2 441,91 

SÚ 
648 Čerpání fondů 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
649 

Ostatní výnosy z čin-
nosti 10 000,00 7 652,00 

171 
210,00 0,00   0,00 178 862,00 

  ostatní výnosy 10 000,00 7 652,00 0,00       7 652,00 

   ozdravné pobyty,LVZ     
171 

210,00       171 210,00 

SÚ 
662 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
671 

Výnosy vybraných 
ústředních vládních in-
stitucí z transferů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SÚ 
672 

Výnosy vybraných míst-
ních vládních institucí z 
transferů 5 640 000,00 

1 625 
000,00 0,00 0,00 

341 
236,00 

15 618 
000,00 

18 653 
000,00 

  příspěvek na provoz MÚ 5 405 000,00 
2 800 

000,00         
2 800 

000,00 

  Neiv. úč. dotace 50 000,00 50 000,00         50 000,00 

  Nein. úč. dotace 185 000,00 
185 

000,00         185 000,00 

  UZ 33063         
341 

236,00   0,00 

  dotace KÚ           
15 618 
000,00 

15 618 
000,00 

  
V Ý N O S Y   C E L K E 
M 

7 356 000,00 
2 064 

843,91 
171 

210,00 
84 120,00 

341 
236,00 

15 618 
000,00 

19 398 
233,91 

   

Výsledek hospodaření (V - N):  0,00 
467 

723,46 0,00 39 225,00 
341 

236,00 
3 607 

049,00 
4 455 

233,46 

                                                                                         
 
 

 

 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

23 

 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Ve školním roce 2019/2020 nebyla škola zapojena do žádného rozvojového ani 

mezinárodního programu. 

 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

- Od 1. 7. 2019 škola realizuje projekt – Výzva č. 02_18_063 Šablony II 10. výzva MAS 

Vladař  

- V červnu 2020 podepsána smlouva na rekonstrukci dvou učeben: Učebna pro výuku 

přírodních věd a Učebna cizích jazyků a informatiky. Financováno z projektu – 

Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení III. 

(IROP5), se spoluúčastí zřizovatele. 

 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Naše škola nemá odborovou organizaci. 

Škola spolupracuje při plnění úkolů ve vzdělávání především s těmito organizacemi:  

- Městské divadlo, Dvořákova 27 

- Regionální muzeum K. A. Polánka, Husova 678 

- DDM Žatec, Obránců míru 638  

- Městský úřad Žatec, nám. Svobody 1  

- Záchranáři Žatec, o. s., Studentská 1145 

- Sbor dobrovolných hasičů města Žatce, Chmelařské náměstí 347 

- PPP, Smetanovo nám  

- SPC, Lidická ul. 1254  

- EDUCO, PhDr. Zdeňka Baranniková, Masarykova ul. 

- Vzdělávací centrum Podkrušnohoří, z.s. 

- Policie ČR, obvodní odd. Žatec, Dlouhá 111  

- Městská policie města Žatce, nám. 5. května 127  

- SPC Měcholupy, 439 31 Měcholupy 1 

- K-centrum, Chelčického nám. 202 

- VÚ Žatec, 4. brigáda rychlého nasazení, Žatec, Pražská ul.  

- průmyslová zóna Triangle  

- úřad práce Louny 

- SVP Pšov 

- SVP Buškovice 

- MŠ v Žatci a okolí 

- SŠ v Ústeckém kraji   

- Sportovní kluby: FBC Jazzmani Žatec, FK Slavoj Žatec, Bohemia sport Žatec, Karate club 

Žatec, SKJ Junior Žatec, Street Hard Workers 


		2020-09-14T10:53:50+0200
	Mgr. MARTIN HNÍZDIL




